R E Q U E R I M E N T O  Nº. 441

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de uma área municipal localizada nos fundos de alguns imóveis da Rua Jornalista Pedro Chiaradia (Cohab III Sesi), nas proximidades da Rodovia Gastão Dal Farra,

CONSIDERANDO que não há nenhuma benfeitoria na referida área municipal, bem como o fato de que os proprietários das residências próximas a esta sofrem com os transtornos decorrentes do mato  alto e do lixo que é descartado pelos próprios munícipes naquele local;

CONSIDERANDO que há anos vem sendo solicitada uma destinação adequada para a referida área,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de que a supracitada área municipal seja revitalizada pelo Poder Público, através da implantação, por exemplo, de uma praça no destacado local,  solucionando assim os citados problemas que lá existem há anos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de maio de 2009.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

wlf